eis, hunc quasi non capientem ueritatem et non habentem de superioribus a Matre sua semen adfirmantes, in totum nihil dicunt ei, mediarum partium dicentes esse illum, hoc est psychicorum. Si autem aliquis quasi paruam ouem deditum semetipsum ipsis praebeat, initiationi illorum et redemptionem illorum consecutus, est inflatus iste talis, neque in caelo neque in terra putat se esse, sed intra Pleroma introisse et complexum iam angelum suum; cum institorio et supercilio incedit, gallinacii elationem habens. Sunt autem apud eos qui dicunt oportere bonam conuersionem adsequi eum hominem qui sit desuper adueniens; propter hoc et fingunt quodam supercilio grauitatem. Plurimi autem et contemptores facti quasi iam perfecti, sine reuerentia et in contemptu uiuentes, semetipsos spirituales uocant et se nosse iam dicunt eum qui sit intra Pleroma ipsorum refrigerii locum.

15, 52 psyticorum A phisicorum S || 53 paruam (a2 ex u?) V : paruum C AQe parium (piu) S || ouem codd. e : ouum e<sup>2</sup> Feu. || semetipsis A (-tipsum ipsis A<sup>1</sup>) || 54 initiationi posui ex coniect. Cotelier (Not. 65 ad lib. VIII Recogn. Clem. § 25, ed. 1698 SS. Patr. Apost., p. 565) quam memorat Gra. in n., cui assentiunt in n. Mass. Sti : imitationi C<sup>1</sup>V AQSe Feu. Gra. Imitatione Mass. Sti. Sagn. imitationem Hv || et redemptionem illorum om. Q || 56 sed : et S || 57 institorio AQSe : -turio CV || 58 gallinacii e || 59 dicunt ]+ apud eos cancell. et expunct. C || oportet V || 59-60 conuersionem V QSe : conuersionem C conuer A || 60 qui : quis C || adueniens CV : ueniens AQSe

homme ne saisit pas la vérité et qu'il ne possède pas la « semence » d'en haut provenant de leur « Mère »; ils se refusent alors à lui dire quoi que ce soit, affirmant qu'il appartient à l'« Intermédiaire », autrement dit à la race des « psychiques ». Mais si, telle une petite brebis, quelqu'un se livre à eux sans réserve, une fois initié à leurs mystères et devenu par là bénéficiaire de leur « rédemption<sup>1</sup> », un tel homme ne se sent plus d'orgueil : il croit n'être plus ni au ciel ni sur terre, mais avoir fait son entrée dans le « Plérôme » et avoir déjà étreint son « ange »; il s'avance d'un air important, en regardant de haut, avec l'arrogance d'un coq. Il en est bien parmi eux pour dire que l'« homme venu d'en haut » doit atteindre à une conduite exemplaire, et c'est pourquoi ils affectent une gravité pleine de morgue. Mais la plupart d'entre eux méprisent de tels scrupules, sous prétexte qu'ils sont déjà « parfaits »; vivant sans retenue et dans le dédain de tout, ils se décernent à eux-mêmes le titre de « spirituels » et prétendent connaître déjà, au sein de leur « Plérôme », le lieu du « rafraîchissement ».

μηδὲ ἔχοντα τὸ ἄνωθεν ἀπὸ τῆς Μητρὸς αὐτῶν σπέρμα διαβεβαιούμενοι, τὸ καθόλου οὐδὲν λέγουσιν αὐτῶ, τῆς μεσότητος λέγοντες εἶναι αὐτόν, τουτέστι τῶν ψυχικῶν · 52 εἰάν δέ τις οἶονεὶ προβάτιον ἑκδοτον ἑαυτὸν παρέχη αὐτοῖς, τῇ μυήσει αὐτῶν καὶ αὐτῶν τῆς ἀπολυτρώσεως ἐπιτυχῶν, πεφουσιωμένος ὁ τοιοῦτος οὔτε ἐν οὐρανῷ οὔτε ἐπὶ γῆς οἶεται εἶναι ἀλλ' ἐντὸς τοῦ πληρώματος εἰσεληλυθῆναι καὶ 56 συμπεπλέχθαι ἤδη τῷ ἀγγέλῳ αὐτοῦ · μετ' ἀλαζονείας καὶ ὀφρύος πορεύεται, ἀλέκτορος ἔχων τύπον. Εἰσὶ δὲ παρ' αὐτοῖς οἱ λέγοντες δεῖν ἀγαθῆς πράξεως ἐφικέσθαι τὸν ἄνωθεν ἄνθρωπον · διὰ τοῦτο δὴ καὶ προσποιοῦνται 60 ὀφρυώδη τινὰ σεμνότητα. Οἱ δὲ πλείονες καὶ καταφρονηταὶ γενόμενοι, ὡς ἤδη τέλειοι, ἀναιδῶς καὶ ὑπεροπτικῶς ζῶντες, ἑαυτοὺς πνευματικὸς ἀποκαλοῦσι καὶ γινώσκουν ἤδη λέγουσι τὸν ἐντὸς τοῦ πληρώματος αὐτῶν τῆς ἀναψύξεως 64 τόπον.

15, 3. Nos autem reuertamur ad eundem tractatum. [Hv 81]  
 Cum enim declaratum sit manifeste quoniam neminem  
 68 alium Deum uocauerunt uel Dominum nominauerunt 12  
 qui ueritatis fuerunt praedicatores et apostoli libertatis,  
 nisi solum uerum Deum Patrem et Verbum eius qui in  
 omnibus principatum habet\*, manifeste erit ostensum  
 72 quod Factorem caeli ac terrae, qui locutus sit cum  
 Moyse et legis dispositionem ei dederit, qui conuocauerit 16  
 patres, Dominum Deum confiteri eos et alterum nemi-  
 nem nosse. Manifesta igitur et apostolorum et discentium  
 76 eorum ex uerbis ipsorum de Deo facta est sententia.

15, 71 habet CV : eius habet A Q e habet eius S || 72 quod  
 eodd. e (recte reposuit Sagn. ex I Ls 42) : om. edd. || ac C Q :  
 et V A S e || qui eodd. : et qui e Feu. Gra. Hv qui et con. I Ls 42 ||  
 cum om. A sscr. A<sup>1</sup> || 73 moysi A Q || conuocauerit CV Ae : uocau-  
 erit S cum uocauerit Q || 75 discentium C discentum e

15, 3. a. cf. Col. 1, 18

15, 3. Mais revenons à notre sujet. Il a été montré  
 clairement que les prédicateurs de la vérité et les apôtres  
 de la liberté n'ont appelé Dieu ou Seigneur personne  
 d'autre que le seul vrai Dieu, c'est-à-dire le Père, et son  
 Verbe, qui a la primauté en toutes choses\*. Dès lors, la  
 preuve est faite avec évidence que c'est bien le Créateur  
 du ciel et de la terre, Celui qui s'est entretenu avec Moïse,  
 qui lui a donné la Loi et qui a appelé les pères, c'est lui  
 que les apôtres ont confessé comme Seigneur et Dieu,  
 et qu'ils n'en ont connu aucun autre. Et ainsi, d'après  
 les paroles mêmes des apôtres et de leurs disciples, a été  
 manifestée leur pensée sur Dieu.